АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

a  г. Дальнегорск №

О запрете выхода г раждан на лед водоемов
на территории Дальнегорского городского округ а

в весенний период 2019 года

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 6.9 Правил охраны жизни людей на

водных объектах в 1 [риморском крае и Правил пользования водными объектами для

плавания на маломерных судах в Приморском крае, утвержденных постановлением

Губернатора Приморского края от 24.04.1998 № 196, в связи с таянием ледового

покрова водных объектов, возникновением реальной угрозы жизни и здоровью

граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов, из-за сложившейся на

водоемах опасной ледовой обстановки, руководствуясь Уставом Дальнегорского

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход людей на ледовое покрытие (водохранилище

Горбушинское, озеро Васьковскос, котлован с.Рудная I [ристапь. р.Опричнинка

с.Каменка) Дальнегорского городского округа для рыбной ловли, ледовой

переправы, катания па коньках, занятий спортом и отдыха с 15 марта 2019 года.

2. 11ринять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайных

ситуаций па водных объектах Дальнегорского городского округа и организовать

?

мероприятия, в соответствии с решением комиссии при администрации

Дальнегорского городского округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 06.03.2019 № 7 «О мерах по

предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Дальнегорского

городского округа и запрещении выхода на лед в весенний период 2019 года».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Дальнегорского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

городского округа
И.о. Главы Дальнегорского

В. 11. Колосков